

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 1 KWIECZNIA 1943 r.

/P o r a n n y/

I.
Dotyczące Polski.

RADIO MAROC, po francusku, 1.IV.43, godz.12.30.

Radio watykańskie stwierdziło, wczoraj w swej audycji do Niemiec, że Rzesza pogroziła Europę w nędzy. Napadając na Polskę Niemcy rozpoczęli szatańską wojnę, pogrożając całe narody w nędzy. Dziś wojna jest dla nich protekstem do prześladowań, okrucieństw, zamykania klasztorów, kościołów i szkół, masowych deportacji, pracy przymusowej, morderstwa niewinnych, niweczenia wszelkich wartości kulturalnych. Wszystkie te okropności w obliczu Boga będą się niebawem musiały skończyć. Niezadługo, po rozbiciu nazizmu, wiara chrześcijańska zmartwychwstanie silniejsza niż kiedykolwiek.

MOSKWA, po niemiecku, 1.IV. godz.18.15.

Podczas gdy pociągi opuszczają Niemcy, wioząc waszych mężów i synów na front, inne pociągi przywożą do Niemiec z różnych krajów wojennych, do których żony ich są nie mniej przywiązane, niż wy do waszych mężów. Nowy ład godzi w życie rodzinne i rozprasza robotników po świecie jak bydło. Mit o czystości krwi aryjskiej wyświechtał się od dawna, a mężczyźni niemieccy zachęcani są do utrzymywania stosunków z dziewczętami polskimi, widocznie dla podwyższenia przyrostu naturalnego. Te polskie dziewczęta rozstają się z mężami natychmiast ze swymi dziećmi, pozabawione są zupełnie praw nacierzyństwa, gdyż dzieci wysyła się na wychowanie do Niemiec. Jest to krzyżująca o ponstę do nieba degradacja godności kobiety, ale odpowiada w zupełności zasadom zbrojczego hitleryzmu.

VICHY, po francusku, 1.IV. godz.7.30.

W Nowym Yorku odbyło się zebranie robotnicze, protestujące przeciwko egzekucji dwóch polskich socjalistów przez Sowiety. Przywódca robotników polskich w Stanach Zjednoczonych powiedział: "Czujemy podziw dla żołnierzy sowieckich, lecz nie wolno nam zarykac oczu na gwałty, dokonane przez dyktatorów komunistycznych. Działacze robotniczy, którzy padli ich ofiarą, posiadali nasze pełne zaufanie."

WROCEŁAW, po angielsku, 1.IV. godz.21.30.

Przenowienie Sikorskiego wywołało sensację nie tylko w kołach dyplomatycznych Londynu, lecz również i w Moskwie. Sikorski podkreślił, że naród przez niego reprezentowany oprze się wszelkim roszczeniom do ziem dawnej Polski. Mowa ta jest więc w sprzeczności ze znanym artykułem Times'a, polecającym rządowi poczynienie ustępstw wobec Sowieców.

"Prawda", reprezentująca na ogół politykę rządu sowieckiego, zaatakowała ostro polityków polskich w Londynie oskarżając ich o agresywność i zachowywanie się w sposób dający pożyty do zastrzeżenia. Gazeta sowiecka stwierdza, że kolonia polska Londynu obchodziła uroczystości 600-letnią rocznicę zajęcia Lwowa przez Polaków. Podczas więc gdy rząd brytyjski zgadza się na opuszczenie swych polskich protegowanych, kontrolerska dyplomatyczna jeszcze nie jest zakończona, ponieważ niebawem Moskwa zapyta się: "Dlaczego ludzie tacy jak Sikorski mają w ogóle prawo przemawiać w tonie tak dla Sowieców obraźliwym".

BERLIN /NPD/, po niemiecku, 2.IV. godz.15.

Polski biskup Gawlina opublikował oświadczenie, według którego z miliona dzieci polskich wywiezionych, w latach 1939 i 1940 przez bolszewików z ziem wschodnich Polski, ok. 400000 zmarło z głodu lub mrozu. Cyfra ta zapożyczona jest z materiału urzędowego polskiego rządu wygnanego. Stwierdzona została ona przez komisarzy, wysłanych przez gen. Sikorskiego po jego pierwszym traktacie ze Stalinem, do Rosji Sowieckiej, ażeby zaciągać tam rekrutów polskich na żołd brytyjski. Jeszcze jednym pięknym kamyczek w błyszczącej mazańce rajy sowieckiego! Temi 400.000 dziećmi polskimi obciążyć należy również konto gwarancji brytyjskiej udzielonej Polsce.

NBBS /os/, po angielsku, 1.IV. godz.21.30.

Uroczyste obchodzenie 600-tej rocznicy zdobycia Lwowa przez Polaków wywołało w prasie rosyjskiej gwałtowną reakcję, zatakując gen. Sikorskiego i jego rząd. Prasa sowiecka określa Sikorskiego jako mogalmana. Lwów, choć leży daleko od przedwojennych granic rosyjskich, znajduje się na ziemiach, do których Stalin zgłosił pretensje.

W rozmowie swej z arcybiskupem Spellman'em gen. Sikorski skarżył się gorzko na złe traktowanie Polaków przez władze sowieckie oraz prosił Stany Zjednoczone o udzielenie pomocy tym Polakom. Jak wiadomo, Sowiety nadają każdemu Polakowi, znajdującemu się na ziemiach sowieckich, obywatelstwo sowieckie, nawet wbrew jego woli.

PARYŻ, po francusku, 1.IV. godz.12.

Korespondent dyplomatyczny agencji Stefani komentuje ostatnie przemówienie Sikorskiego stwierdzając, że emigranci polscy już dziś wiedzą, iż sprzedani zostali imperializmowi sowieckiemu przez swych własnych sprzymierzeńców.

ZEESSEN, po niemiecku, 1.IV. godz.12.45.

Namiestnik Gdańska Forster, obszernie omówił osiągnięcia trzyletniej odbudowy Gdańska i Prus Zachodnich. Rozwój tych ziem doprowadził do tego, że stały się one prowincją nadwyżkową dla Rzeszy i Europy.

W języku afrykańskim, 1.IV. godz.17.

Poeta śląski Keller jest opiekunem i ojcem ludu swej wioski. Każdy przychodzi do niego ze swymi kłopotami, a nigdy jeszcze nie usłyszał on od nikogo żadnego gorzkiego słowa. Jest on wspaniałym wcieleniem idei narodowo-socjalistycznych.

TRANSOCEAN, /Berlin/, po angielsku 1.IV. godz.11.15.

Przemówienie Sikorskiego wywołało ogólne zainteresowanie w Turcji. Gazeta "Ulus" dochodzi do wniosku, że wedle słów Sikorskiego, Polska zdecydowana jest walczyć przeciw Rosji Sowieckiej, gdyby ta miała pogwałcić granice Polski.

Godz. 11.30.

Korespondent londyńskiej gazety "Dagens Nyheter", Sztokholm, omawia ~~zainteresowanie~~ polskiego rządu wygnanego w osiągnięciu rozejmu w sporze z rządem sowieckim. Sikorski w rozmowach swych z arcybiskupem Spellman'em skarżył się gorzko, że rząd sowiecki uważa obecnie wszystkich Polaków, przebywających w Sowietach, za obywateli sowieckich, powołując się na to, że ci Polacy mieszkali na wschód od granicy, jaką Sowiety ustanowiły z Niemcami. Sikorski na nadzieję, że zjedna sobie sympatię Stanów Zjednoczonych, które wpłyną na Watykan, w tym sensie, że ten ostatni zainteresuje również w Berlinie na rzecz Polaków w Generał-Gubernatorstwie. Nadeszły w międzyczasie inne jeszcze wiadomości stwierdzające zaostrenie się stosunków polsko-rosyjskich. "Soviet War News", organ ambasady sowieckiej w Londynie przedrukował artykuł "Prawdy" krytykujący ostro uroczystości londyńskiej polonii z okazji 600-lecia rządów polskich we Lwowie.

Uwaga : dotyczące Polski patrz również w Zeesen, 1.IV.
godz. 22.00.

II.

Z najważniejszych spraw światowych

ZEESEN, po angielsku, 1.IV. godz. 22.00.

Pogażanka Johna Emery na temat "Co oznaczałoby zwycięstwo Sowietów dla Anglii". Jedyne ludzie tak naiwni jak arcybiskup ~~Gamb~~ Gumbury wierzą w to, że Rosja w razie zwycięstwa ograniczyła by się do zajęcia tych tylko ziem, których włączenia do Sowietów urzędowo się domaga - a więc połowy Polski, państw bałtyckich, Finlandji, większej części Rumunii i Bułgarji. Ale w tym wypadku Rosja rozpoznałaby by ludnością 250 milionów, co oznacza potencjał wojenny przedziśnią dywizji. Wyobraźmy sobie teraz że z narodem, posiadającym tysiąc dywizji walczyć będzie gen. Sikorski, czy de Gaulle, lub Wavell i Eisenhower!

OSLO, po niemiecku, 1.IV. godz. 20.30.

Oficjalne koła niemieckie stwierdzają, że zamykanie sklepów i firm, spowodowane totalną mobilizacją, nie jest związane z jakimikolwiek pobudkami ideologicznymi i że jest wobec tego zarządzeniem na czas wojny wyłączenie.

FRANKFURT, po niemiecku 1.IV. godz. 21.

Parlament słowacki uchwalił dzisiaj ustawę o przymusowym wyszkoleniu pomocniczo-wojskowym wszystkich obywateli słowackich do 50-go roku życia.

III.

O g ó l n o e.

WROCLAW, po niemiecku, 1.IV. godz. 19.

Gazeta modiolajska "Popolo d'Italia" nazwała Bolo powojennie sojuszników pogorszonym wydaniem Wersalu narzecz bolszewików. Anglo-Sasi pragną oczywiście zysków finansowych kosztem innych narodów.

RENNES, po francusku, 1.IV. godz. 10.45.

Korespondent wojenny gazety "Le Matin" publikuje obszerny artykuł o partyzantach w Bośni. Artykuł ten jest bardzo interesujący i wywołał w Niemczech sensację. Skomplikowane stosunki narodowo-etniczne oraz różnice religijno sprawiły, że Bośnia była terenem nader sprzyjającym dla bolszewickich akcji partyzanckich. Bandyci sowieccy opanowali powne góryste miejscowości gdzie eksploatują żyjącą w nędzy ludność miejscową z właściwą sobie bezwzględnością.

MOSKWA, po rosyjsku 1.IV. godz. 3.00.

"Krasnaja Zwiezda", Tichonow, "Leningrad naszeruje".

Godz. 6.

"Prawda" : "Przynysł w kwietniu".

Towarzysz Lidowski : "Okrucieństwa niemieckie na Litwie

Sowieckiej".

